3
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ…………………………………………………………………………………………………………………………………...
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ………………………………..…………………………………………………………………………..……….
1.1 Основные параметры и технические характеристики……………………………………………………….
1.2 Комплект поставки………………………………………………………………………………………………………………..
1.3 Основные элементы………………………………………………………………………………………………………………
1.4 Графические символы…………………………………………………………………………………………………………..

Идентификационная табличка, содержащая информацию о серийном номере, расположена на
передней стороне основания станка.
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры и технические характеристики
Таблица 1. Основные параметры и технические характеристики
Наименование параметра
Значение для модели
BELMASH
J200/1800AR
BELMASH
J200/1800ARН
Характеристики сети, В/Гц 230/50, 400/50 230/50, 400/50
Потребляемая (выходная) мощность, Вт 1700 (1100) 1700 (1100)
Частота вращения вала, об./мин. 5000 5000
Диаметр ножевого вала, мм 74 74
Тип вала С прямыми
односторонними
ножами
Helical
Количество ножей на валу, шт. 3 40
Размер ножей (Д×Ш×Т), мм 203,2×20×3 15×15×2,5
Длина подающего стола, мм 888 888
Длина приемного стола, мм 890 890
Длинна фуговальных столов (max), мм 1860 1860
Материал фуговальных столов чугун чугун
Высота фуговальных столов над уровнем пола, мм 850 850
Максимальная глубина резания за один проход, мм 3 3
Глубина регулировки подающего стола (max), мм 13 13
Максимальная ширина обработки, мм 203 203
Размеры параллельного упора (Д×В), мм 886×123 886×123
Угол наклона параллельного упора -45…+45° -45…+45°
Материал параллельного упора чугун чугун
Двигатель Асинхронный, S1 Асинхронный, S1
Ремень Клиновой
А1180, A1219
Клиновой
А1180, A1219
Наружный диаметр патрубка для отвода стружки,
мм
98 98
Длина шнура питания, не менее, м 2 2
Габаритные размеры станка (Д×Ш×В), мм 1860×1130×1290 1860×1130×1290
6
Масса нетто/брутто станка, кг 193/248 193/248
Регулируемое ограждение ножевого вала да да
Функция выборки четверти да да
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции
и комплектации оборудования без уведомления потребителя.
1.2 Комплект поставки
Станок поставляется в двух упаковках.
Таблица 2. Комплект поставки
В таблице 2 представлена общая информация. Данная комплектация актуальна на момент издания руководства по
эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции и комплектации оборудования
без уведомления потребителя. Если вы не можете найти деталь из таблицы 2, проверьте, возможно она уже
установлена на изделие.
№ Наименование
Количество, шт.
BELMASH
J200/1800AR
BELMASH
J200/1800ARН
Упаковка 1: размер 720×460×680 мм, масса нетто/брутто 53/56 кг
1 Основание станка в сборе 1 1
2 Выключатель 1 1
3 Устройство перемещения станка с комплектом
крепежа
1 1
4 Патрубок отвода стружки 1 1
5 Ремень приводной 1 1
6 Комплект крепежа 1 1
Упаковка 2: размер 2030×607×305 мм, масса нетто/брутто 140/177 кг